PAGE

[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	03
	»
	октября
	20
	22
	г.

	№
	2157

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в Положение о системе оплаты труда

работников муниципальных учреждений физической культуры

и спорта Октябрьского района, утвержденное постановлением
администрации Октябрьского района от 12.02.2016 № 240
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 273-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Октябрьского района, утвержденное постановлением администрации Октябрьского района от 12.02.2016 № 240 изменение, изложив строку 3 таблицы 8 в следующей редакции:

«

	3.
	Доплата за выполнение сверхурочной работы
	в полуторном размере - за первые два часа работы;

в двойном размере - за последующие часы.

Расчет производится от части должностного оклада, приходящейся на один час работы
	Выплата осуществляется в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации.

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

».

2. Постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется                     на правоотношения, возникшие с 25.07.2022.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования                      и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.
Глава Октябрьского района                                                                                       С.В. Заплатин